GS/SEMED/PMV, conforme o acolhimento da Secretaria Municipal de Educação em 

vista a solicitação de reequilíbrio financeiro por parte da proprietária do Imóvel 

IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS, sendo reajustado de R$ 5.000,00 

(Cinco mil reais) à R$ 5.263,35 (Cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e 

cinco centavos), segundo base do Indice Geral de Preços –Mercado-IGPM (FVG), 

sendo alterado 5,267020%. 

  Após análise a ordenadora de despesa, constatou-se a necessidade de readequação do 

valor. 

 O presente Termo tem amparo legal, no que couber, no art.